



از اقتصاد مختلط تا مبارزه با ۴ درصدی ها!

آشنایی با دیدگاه های اقتصادی رییس جدید مجلس

■ **محمد باقر قالیباف با ۳۳ رأی به عنوان رییس مجلس انتخاب شد. او دوره های گذشته از جایگاه های متفاوتی که داشته از شهرداری تهران گرفته تا یکی از نامزدهای انتخاباتی ریاست جمهوری و مجلس به طرح دیدگاه های خود در حوزه های مختلف پرداخته است.**

گروه اقتصادی –گردآوری این دیدگاه ها به شناخت خطوط فکری رییس مجلس یازدهم و عضو جدید شورای هماهنگی اقتصادی کشور کمک می کند.
محمدباقر قالیباف در یکی از دوره های که نامزد انتخابات ریاست جمهوری شده بود اعلام کرد طر فدار اقتصاد مختلط است باقتصاد مختلط اقتصادی است که هم قابل به نقش آفرینی بازار در اقتصاداست و هم عقیده دارد دولت باید در برخی امور نقش آفرینی و مداخله داشته باشد. البته این حد مداخله بسته به نظر افرادی می تواند متفاوت باشد.
تحريم ها و مشكلات اقتصادي

مستولان گرفتار آن هستند وابسته به این حوزه نيست

چه برويم كامل در FATF و چه كامل بيرون باشيم در شرايط تحريم ما فرقی ايجاد نمی شود

«بسا توجه به ساختارمنطعف و به روزشونده FATF باید بگويم چه برويم كامل در FATF و چه كامل بيرون باشيم و در بلک ليست برويم؛ در شرايط تحريم ما فرقی ايجاد نمی شود.

■ **FATF** اساسا سازماندهی جديد اداره جهانی است که به رهبری امریکا و انگليس و فرانسه از دهه ۹۰استارت خورده و از ۲۰۰۱ و پس از حوازهٔ تروريستی ۱۱ سپتامبر تسريع شد و یک مصوبه ای هم شورای امنیت آن زمان مصوب شد که الزام می کرد همه کشورها به CFT پیوندند.

درحقیقت این FATF برای این نظم جهانی فعلی یک مظهر حکمرانی جدیدی است که سرمایه داری در دنیا خارج از سیستم سازمان ملل آن را طراحی کرده تا هرکسی که خلاف سیاستهای جهانی آنها حرکت کند، به میزان مخالفتش محروم می شود. فرقی هم ندارد اتریش باشد یا پاکستان یا چین یا ایران.

استفاده از فرصت جوانان بی کار و تحصیل کرده

«در همین حوازهٔ اقتصادی ما باید بر توان و ظرفیت داخلی تکیه کنیم و البته به این معنا نیستیم که به اقتصاد دنیا نمی خواهیم ارتباط داشته باشیم. تفکر غرب زده در کشور جوانان تحصیل کرده بیگار را تهدید می داند، در حالی که همین افراد هستند که خلاق، بالنگیزه و جوان خواهند بود و می توانند برای کشور مفید و موثر واقع شوند.

■**ما در کشوری هستیم که یک درصد جغرافیا و یک درصد جمعیت دنیا دریم و این جمعیت ما نیز جوان و تحصیل کرده و ماهر است اما در مقابل ۵ درصد منابع**

را داریم . پس بحران کجاست که بیکاری داریم؟ به نظرم کلید اصلی و بحران در اجرا و تحقق و عملیاتی کردن این موارد است. کار به عمل بر آید به سخنندانی نیست.

انتقاد از رویکردهای های ۶۰ سال پیش مدیریتی کشور

■ **متأسفانه مدیریتی که امروز بر کشور حاکم است به رویکرد ۶۰ سال قبل بر می گردد.**
پاين مدیریت پیشسرفت حاصل نمی شود. وقتی بحث می کنیم می گویند هر ششغل ۳۵۰ میلیون هزینه می خواهد اما رویکرد نسل چهارمی به ما سرعت می دهد، سرمایه ما را از آن می کند و هزینه را کاهش می دهد.

■ **به عنوان نمونه بعضی شرکت های دانش بنیان هستند که توزیع کالا را انجام می دهند.**
بنیاد این ها تبار دارند. قبلاصدها هزار تن می خورد اما می کردند کالاها را دپو می کردند اما اینها واسطهها را حذف می کنند و عرضه و تقاضا را مدیریت می کنند. در حوزه حمل و نقل امروز مردم در تهران و سایر شهرها ببینید چطور راحت می کنند و در صورت قطعی حل کنیم که در تهران و سایر شهرها ببینید چطور راحت می کنند. در حوزه حمل و نقل امروز مردم سرمایه صورت گرفته است و بنابراین تحول مدیریتی مهم است.

تاکید بر رهگیری و وام ها تا رسیدن به مقصد

■ **باید سیستم نظارتی دقیق داشته باشیم.** پول از مسیر بانک آید و در جایی برود که تخصیص داده شده است. امروز این کنترل وجود ندارد و رهگیری تا مقصد صورت نمی گیرد و وام ها هدفمند نیستند. لذا می بینیم دچار مشکلات جدی می شویم و تولید شکل نمی گیرد. شاهد هستیم چند صد هزار میلیارد تومان به افرادی داده می شود که بیشترین سهم را می برند. شاید چند هزار نفر بیش از ۸۰ درصد ظرفیت وام بانک ها را می گیرند. ۲۰ درصد وام به ۹۶ درصد مردم می رسد. ضعف در جایی است که حتی امنیت سپردهای ثابت هم

برقرار نمی شود.

■ **امکان آن که درآمدهای ارزی کشور دو برابر شود وجود دارد.**
امروز یکی از مشکلات عمده ما باید از این فرصت است. امروز ببینید صنایع فولاد دست چه کسی است؟ بانکها را چه کسانی اداره می کنند و پتروشیمی ها چه کسانی هستند. اینها گاز ارزان را با فاصله زمانی پرداخت دو سه ساله در مجتمع ها تبدیل به مواد اولیه می کنند، به جای اینکه به صنایع پائین دستی بدهند که ارزش افزوده دو سه برابر دارد، خام فروشی می کنند. این صنایع پائین دستی پتروشیمی آلان از چین و سایر کشورها وارد می شود. اول تکنولوژی اش را داریم اما چرا اخیانت می کنیم و مواد اولیه را به کشورهای دیگر می دهیم.

■ **اولویت نخست مجلس یازدهم مسائل اقتصادی کشور است.** ما در اقتصاد دو عامل مهم را مد نظر داریم: اشتغال و معیشت. ممکن است بحث معیشت را با پول بزنند که به صورت قطعی حل کنیم و البته نشان دادیم در همان هم عاجز هستیم. شما ببینید، آن روزی که ۲۵ میلیارد پول داشته با روزی که ۲۵ میلیارد پول داشته در معیشت مردم تفاوتی ایجاد نشده و این موضوع حل نشده باقیمانده است.

■ **اگر میخواهیم معیشت و اشتغال را با یکدیگر حل کنیم که چنین هدفی را هم داریم، مسیرش از رهگذر توجه بیشتر به اقتصاد دانش بنیان است.** اقتصاد دانش بنیان تلاش می کند که چنین هدفی را هم معز و نیروی انسانی میخواهد که شکر خدا در کشور وجود دارد و امیدوارم بتوانیم این موضوع را با استفاده از منابع انسانی کارآمد و جوان حل کنیم.

■ **بنده با صراحت می گویم این کشور**

با یک بار پنج ساله در اقتصاد به ثبات می رسد.

چطور مجلس راس امور شود

■ **مجلس امروز در راس امور نيست**

مدیر کل سازمان بازرسی هرمزگان :

چرا که کارآمد نیست، گفت: نماینده‌های مجلس باید مظهر و تبلور قدرت مردم در همه‌امور باشند. این قدرت به مردم از سوی قانون اساسی داده شده و باید از این فرصت برای تغییر در مدیریت کشور استفاده کرد.
■ **محمدباقر قالیباف** که دیوار بخت خود را برای انتخابات ریاست جمهوری امتحان کرد در سخنان انتخاباتی خود نیز وعده‌های اقتصادی داد که مرور دوباره آن چارچوب های فکری او در حوزه اقتصاد را روشن می کند.

خلاصه دیدگاه‌های اقتصادی

او را در ادامه می خوانید

■ **باید بگویم در حوزه اقتصاد، مردم**

ما را از حوزه مسائل اقتصادی کنار زدند. حده درصد جمعیت ما در فقر مطلق هستند و برای ابتدایی ترین مسائل زندگی خود در سختی به سر می برانند.

■ **کشور ثروتمندی هستیم و در بعد انرژی های فسیلی اعم از گاز و نفت رتبه اول جهان را داریم.** پنج درصد ظرفیت های بزرگ را داریم.

■ **بها بهترین شرایط مردمی کم درآمد و فقیر داریم.**

■ **قوت حمایت از محرومین و فقرا و پرداخت یارانه به فقیر کم‌درآمد را داریم.**

■ **قـول ۵ میلیون شـغل را داریم و می دانیم ریشهٔ فساد و رکود در بیکاری جوانان ماست.**

■ **لالانسی هستند که بدون هیچ تلاشی بیشترین سهم و سود را از دسترنج کشاورزان ما دریافت می کنند؛ به طوری که منافع آن‌ها چهار پنج برابر بیشتر از کشاورزان است.** تولید کنندگان اصلی به بانک‌ها مقروض هستند.

■ **حـلت اصلی اختلاف طبقاتی به خاطر این است که ۴ درصد فعالیت**

به ۹۶ درصد جمعیت کشور را نماندند.

■ **جوانانی هستند در حاشیه شهر**

تهران که ماندارشان در خانه‌های مردم کار

مانع از ریسک مدیران نمی شویم و زمینه پیشگیری از قاچاق را فراهم می کنیم

که مشکلات عدیده‌ای برای کشور ایجاد کرده است که این مشکل با تعامل بازرسی و گمرک و محافل مختلف بازرسی و مختصرا ادامه داد: لازم است که اختلاف دیدگاه‌ها و نظرات کارشناسی و تفاسیر مختلف و مبانی قانونی را در هر حوزه‌ای مطرح کنیم و چاره‌اندیشی و تعیین تکلیف نهایی شود و با تعامل ایجادشده در جهت کاهش قاچاق کام بر داریم و زمینه پیشگیری از قاچاق کالا را فراهم کنیم.

سازمانی و در نهایت ملی یاری و حمایت های قانونی بازرسی استان، باعث دلگرمی و همچنین ششمنان نفاط ضعف و قوت هرمرزگان از خدمات و زحمات پرسنل گمرک می باشد که بنابراین آن مدیریت پویا در گمرک سعی بر برطرف کردن نقاط ضعف و اشکالات احتمالی و تقویت نقاط قوت دارد.

اکبر پور ضمن تشریح موانع و مشکلات گمرکات استان در این شرایط خاص کشور خواستار کمک و حمایت

بازرسی کل استان از گمرک جهت تبیین سیاست های نظام در سال گذشت تولید شد. همچنین مختصرا از مدیر کل بازرسی هرمرزگان از خدمات و زحمات پرسنل گمرک قدردستی کرد و گفت: مدیران را خندوم و پاکدستی می‌دانیم و بازرسی این استان همواره همراه مدیران است و هیچ‌گاه مانع ریسک مدیران نخواهیم بود و ریسک را یکی از ابزار مدیران می‌دانیم. کمبود نیرو راد می‌سوی باقیم و سعی می‌کنیم این مورد

فکر جدی کرده‌ضمن اینکه بازرگانهای صادراتی از رونق مناسبی برخوردار باشند، جهش تولید نیز از مسیر آن اتفاق خواهد افتاد.

تداوم توسعه حضور در گرو

نقش آفرینی بخش خصوصی

مدرس خیابانی یکی از مهمترین چالش‌های پیشین روی اقتصاد ایران در شرایط کنونی را اشتغال دانست و خاطر نشان کرد: تولید، صادرات و کنترل واردات باید منجر به ایجاد اشتغال شود که به همین دلیل، باید جذب سرمایه‌گذاری و بخش خصوصی در طرح‌ها و پروژه‌های توسعه‌ای کشور صورت‌گیرد تا بتوان علاوه بر تولید و ارزآوری، زمینه‌رایی برای افزایش اشتغال فراهم کرد.

وی افزود: امروز بدون حضور و نقش آفرینی بخش خصوصی در اقتصاد کشور، توسعه کشور قابلیت تداوم نخواهد داشت؛ به خصوص اینکه هم اکنون ۲۵۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی در کشور وجود دارد که هذابت آن، به بخش مولد کشور می تواند در حوزه صادرات و ارزآوری موثر باشد. مدرس خیابانی با تاکید بر ضرورت واگذاری شرکت‌های زیرمجموعه خودسازان، افزود همکاری نزدیکتر بخش‌های مختلف برقی و انرژی با سازمان ساتیا به عنوان متولی این کار فراهم شده است این وزارتخانه بتواند

اردکانیان خیر داد ۹۰۰ مگاوات؛ ظرفیت نصب شده انرژی های خورشیدی وادی در کشور

گذشته به دلیل تفاوتی که در نرخ ارزشیابی آمد سرمایه‌گذاران در بخش انرژی‌های تجدیدپذیر اندکی با مشکلاتی مواجه شدند. وی ابراز امیدواری کرد: با تسهیلاتی که اسمال داده شده است به ویژه با ساز و کارهایی که در داخل وزارت نیرو ناظر بر همکاری نزدیکتر بخش‌های مختلف برقی و انرژی با سازمان ساتیا به عنوان متولی این کار فراهم شده است این وزارتخانه بتواند

چشم‌انداز رشد اقتصادی جهان سیاه تر شد

افت عمیق و طولانی در حالیکه فرایند بهبود به همان سرعت سقوط نیست.

تنها ۱۵ اقتصاددان، فرایند بهبود سریع V شکل پیش‌بینی کرده‌اند.بقیه اقتصاددانان نیز اعلام کرده‌اند که روند بهبود، W شکل خواهد بود؛ شریاطی که بهبودفوری به رکود شش‌ده دیگر منجر می‌شود یا شکل L شکل که در آن اقتصاد پس از رکود به سسکته می‌افتد.
حالا پیش‌بینی می‌شود که اقتصاد جهان اسمال ۳۲ درصد کوچک‌تر شود. در حالیکه نظرسنجی روتیرز از اقتصاددانان نشان می‌دهد که سه‌چهارم از اقتصاددانان اعتقاد دارند که بهبود اقتصادی فرایندی L شکل خواهد بود؛ یک رکود و

اشاره‌وه خاطر نشان کرد:مراتب از بازارهای صادراتی صنایع معدنی، ماموریت جدی مسئولان امور معدنی، صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت است که در کنار آن، باید بازار داخلی نیز به دقت رصد شود؛ به خصوص اینکه اسمال صادرات، بر اجرای سیاست‌های مرتبط با بازار تقدم دارد و سیاست‌های که وزارت صنعت، معدن و تجارت باید به گونه‌ای تنظیم شود که در جهت تقویت صادرات کشور باشد.

مدرس خیابانی ادامه داد: امروز بیشترین نیاز کشور تامین ارز است تا بتوان بخش عمده‌ای از نیازهای ارزی بر روی تامین مواد اولیه، ماشین‌آلات و تجهیزات واردات کرد؛ به همین دلیل نقش صنایع توسعه و نوسازی معدن و صنایع معدنی ایران، در این مسیر بسیار بارز و تعیین‌کننده خواهد بود.

زنجیره‌های مختلف ارزش در صنایع معدنی سهامدار بکنیگر شوند

وی اظهار داشت: یکی از سیاست‌های اصلی وزارت صنعت، معدن و تجارت آن است که زنجیره‌های مختلف ارزش در فولاد، سهام یکدیگر را در اختیار داشته و منافع مجزایی نداشته باشند که بر این اساس باید شرایطی را فراهم کرد که

مدیر کل بازرسی هرمزگان و هیئت همراه با حضور در بزرگ ترین گمرک رجبایی و شهسید باهنر گفت:هیچ‌گاه مانع ریسک مدیران نخواهیم بود، چراکه ریسک را یکی از ابزار مدیران می‌دانیم.

■ **باید کل مسائل بازرسی هرمزگان**

طی بازدید از قسمت‌های مختلف گمرک و اسکله شهیدرجایی و شهید باهنر نحوه ترخیص کالا را به صورت میدانی مورد ارزیابی و پایش قرار داد.

سریوست وزارت صنعت، معدن و تجارت: علیرغم همه محدودیت‌ها، توسعه کشور متوقف نمی شود

سخت، یک پیام روشن مخابره می‌شود و آن اینکه توسعه کشور در حال انجام است و پیگیری‌های مدیران اجرایی کشور در بخش صنعت و معدن، منجر به عدم توقف در عرصه امور توسعه‌ای شده است.

راه‌اندازی پویش «تولید ملی، اشتغال پایدار و صادرات مستقر» ۱۷۰۰ افتتاح ۲۰۰ طرح به ارزش

■ **وزارت صنایع، معدن و تجارت** با بیان اینکه ننگه به‌سازد این موقعیت، افتتاح طرح‌ها و پروژه‌های است که از این پس در قالب پویش تولید ملی، اشتغال پایدار و صادرات مستقر، به‌دست رئیس جمهوری اسلامی ایران بهره‌برداری می‌رسند؛ به نحوی که ۲۰۰ پروژه به سرمایه‌گذاری ۱۷۰ هزار میلیارد تومان تا سال ۱۴۰۰ افتتاح خواهد شد که وجه غالب آن، پروژه‌های ارزآور معدن و صنایع معدنی است.

مدرس خیابانی با تاکید بر اینکه حرکت رو به جلو کشور باید ادامه یابد، خواستار گسترش ارتباطات بین سازمانی دستگاه‌های مرتبط با معدن و صنایع معدنی برای پیشبرد اهداف توسعه‌ای



گروه اقتصادی –سریوست وزارت

صنعت، معدن و تجارت، با اشاره به روند رو به رشد اجرای طرح‌های توسعه‌ای در بخش‌های مختلف صنایع و معدن و کشور، گفت: علیرغم همه محدودیت‌ها و تحریم‌های بین‌المللی، توسعه کشور متوقف نشده و ۲۰۰ طرح صنعتی و معدنی با سرمایه‌گذاری ۱۷۰ هزار میلیارد تومان تا سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری خواهند رسید. حسین مدرس خیابانی با بیان اینکه علیرغم محدودیت‌ها و سختی‌های ناشی از تحريم، توسعه کشور متوقف نشده، گفت: گزارش‌های مختلف از ایجاد و توسعه طرح‌های مختلف در بخش‌های صنعتی و معدنی کشور، این پیام روشن را منتقل می‌کند که با وجود شرایط سخت اقتصادی، از توسعه کشور نیز غافل

تاکسی‌ها و وانت بارهای عمومی رایگان گازسوز می شوند

ریگان خودروها در مرحله بعد که دولت اعلام می‌کند برای تاکسی‌های اینترنتی، بین شهری و مسرویس مدارس نیز اجرا می‌شود.

رئیس سازمان مدیریت حمل و

می‌شوند.

حسین اخلاقی در جمع خبرنگاران، افزود: این طرح بدون محدودیت زمانی برای تاکسی‌ها و وانت بارها انجام می‌شود.

وی اظهار کرد: طرح گازسوز کردن

گروه اقتصادی – استاندار هرمزگان

گفت: با فعال شدن استعدادهای شیلاتی هرمزگان در زمینه پرورش ماهی و میگو چرخه اقتصادی قابل توجهی در اشتغالزایی، جهش تولید و صادرات ایجاد خواهد شد.

فریدون همتی استاندار هرمزگان در جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان گفت:حمایت از طرح‌های پرورش ماهی و میگو، در سستان ملی اقتصاد مقاومتی مطرح و پیگیری می‌شود. همتی با اشاره به اینکه با فعال شدن استعدادهای شیلاتی هرمزگان در زمینه پرورش ماهی و میگو چرخه اقتصادی قابل توجهی در اشتغالزایی، جهش تولید و صادرات ایجاد خواهد شد. افزود: شیلات از محورهای اصلی توسعه استان هرمزگان محسوب می‌شود.

او با بیان اینکه میزان تولید ماهی پرورشی در آینده نزدیک به ۳۰ تا ۵۰ هزار تن می‌رسد، گفت: در حال حاضر

تقویت نشاط اجتماعی و نشاط خانوادگی، ارتباط موثر و مستمر والدین با فرزندان ، آموزش مهارت های زندگی و مهارت نه گفتن، گام های موثر در پیشگیری از اعتیاد نوجوانان و جوانان است.



تقویت نشاط اجتماعی و نشاط خانوادگی، ارتباط موثر و مستمر والدین با فرزندان ، آموزش مهارت های زندگی و مهارت نه گفتن، گام های موثر در پیشگیری از اعتیاد نوجوانان و جوانان است.

(شورای هماهنگی مبارز با مواد مخدر کیش) ستاد مبارزه با مواد مخدر